
P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k yP a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y

 P O S L A N E C K Á    S N Ě M O V N A

1999

-------------------------------------------------------------
3. volební období

výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu

Z á p i sZ á p i s

11. schůze 
výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu,

konané ve dnech 24. a 25. února od 9.00 hod.
v místnosti č. 106/1. patro v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu, 

Sněmovní 4, Praha 1

Ú n o r

24. 2. 1999

Z jednání 11. schůze výboru  omluven posl. Grebeníček



-  -

Jednání řídil předseda výboru poslanec Mareš

Přítomni dle prezenční listiny

Hlasování probíhá hlasovacím zařízením, posl. Dostálová a Šojdrová hlasují aklamací

K bodu 1. - sdělení předsedy
V úvodu upozornil předseda poslance na předložení návrhů na zahraniční 

cesty výboru, zatím je k dispozici pouze požadavek od posl. Turka

- předseda Mareš seznámil poslance s dopisem doc. předsedy GA, který předal 
krátkou cestou posl. Matějů k projednání v podvýboru pro vědu – bude projednáno 
podvýborem dne 4. března t.r.

- předseda Mareš pozval po skončení dnešního jednání všechny místopředsedy na 
krátkou schůzku do své kanceláře k projednání otázek souvisejících s výborem

K bodu 2. – posl. návrh zákona, kterým se mění zákon č. 81/1966 Sb. (tisk
84) 
Bod odůvodnil posl. J. Payne, zpravodajem byl posl. Cisár
Rozprava:
- posl. Pleva – vzal za své pozměňující návrh posl. Payna – v § 14 odst. 1 vypustit
poslední větu – 1. hlas. 20 (všichni ) pro
-  usnesení  –  výbor  doporučuje  PS  vyslovit  souhlas  s výše  uvedeným  pozměň.
návrhem – 2. hlas. – 20 (všchni) pro

Vzhledem k úspoře času byly body 4. a 5. předřazeny před bod 3.

K bodu 4. – různé

- posl. Brousek – přednesl usnesení č. 6 podvýboru pro školství ve věci požadavku 
na vyžádání od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy všechny dostupné 
podklady a zákonné normy ze zemí Evropské unie a Spojených států amerických k 
Národním Radám pro vzdělávání 
- posl. Bartoš – upozornil na publikaci UIV v této věci
v krátké rozpravě se posl. dohodli na požádání Parlamentního instutu a nikoli MŠMT a
pověřili tímto předsedu Mareše

K bodu 5. – schválení programu a termínu další schůze

- posl. Matějů – opět navrhl přednesení informace ve věci srovnávací studie o funkční
gramotnosti dospělých – bylo zařazeno do programu 
schválena pozvánka – 3. hlas. – 19 (všichni) pro

2



-  -

K bodu 3. – vládní návrh zákona o opatřeních týkajících se dovozu, vývozu a
zpětného vývozu zboží (tisk 92)
Bod odůvodnil zástupce MF, zpravodajskou zprávu přednesl posl. Kostrhun
Rozprava:
- v krátké rozporavě se poslanci shodli na tom, že tento návrh spadá do kompetence
HV, pozměňovací návrhy přednesl posl. Kostrhun:

1. V § 2 písm. a) bodu 3. za čárkou doplnit tento text: 
“ nebo její počítačový model,”  4. hlas. – 17 pro

2. V § 10 vypustit slovo “tři” a nahradit sloven “pět” – vzal zpět

3. V § 12 odst. 1 za slova “volného oběhu” vložit slova “do režimu tranzitu” – vzal zpět

4.  V § 14 odst. 5 na konci doplnit větu:
“Zboží se vrátí vlastníku nebo držiteli.” 5. hlas. – 16,0,3

5. V § 15 vložit nové písm. e) tohoto znění:
“e)    přechovává padělky nebo nedovolené napodobeniny uniklé celnímu dohledu,“  
stávající písm. e) přeznačit 6. hlas. – 18,0,1

celkové usnesení – výbor doporučuje PS vyslovit souhlas ve znění výše uvedených
připomínek – 7. hlas. – 19 pro

25. 1. 1999

Programem jednání výboru byla návštěva Národní knihovny a Městské knihovny

        Radim  T u r e k   v. r.                                                  Petr  M a r e š   v.  r.
   ověřovatel            předseda

 výboru pro vědu, vzdělání,                     výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu                          kulturu, mládež a tělovýchovu 

3


	Z á p i s
	Ú n o r
	Z jednání 11. schůze výboru omluven posl. Grebeníček
	Jednání řídil předseda výboru poslanec Mareš
	Přítomni dle prezenční listiny
	Hlasování probíhá hlasovacím zařízením, posl. Dostálová a Šojdrová hlasují aklamací
	K bodu 2. – posl. návrh zákona, kterým se mění zákon č. 81/1966 Sb. (tisk
	84)
	K bodu 4. – různé
	K bodu 5. – schválení programu a termínu další schůze



